



MOTTO: "RAKA PUCKAR"



ALLMÄNT

Domkyrkan är en ståtlig märkesbyggnad högt belägen och omgiven av en vacker park med kulturhistoriskt intressanta byggnader. För oss har uppgiften i första hand knappast varit att skapa ytterligare märkesbyggnad. Det har mera handlat om att hitta lösningar som stärker upplevelsen av kyrkan och minimerar ingreppet i den befintliga miljön.

Vår huvudidé är att göra kyrkbacken till ett kyrktorg och central mötesplats.

Vi har avstått från att föreslå nya rumfunktioner i Domkyrkan. Vi känner att församlingen och kyrkorådet är bättre skickade att lösa den uppgiften. Kanske med hjälp av några skolklasser, en grupp församlingsmedlemmar och några äldre. Själva skulle vi förmodligen gått motsatt väg och slädat och renodlat för att ytterligare stärka en redan stark rumskarakter.

HUVUDDISPOSITION

En ny byggnad (A), kopplad till Domkapitelhuset, sluter kyrkbacken mot söder. Byggnaden innehåller reception, gemensamma funktioner och stiftets kansli.

Tryckerihuset blir ny hemvist för församlingens kansli.

Domkyrkobodarna behåller öppen förskola och söndagsskola.

Församlingen får en ny friliggande byggnad (B) där parken möter staden.

BYGGNAD A

Byggnaden, som sammanlänkas med Domkapitelhuset, innehåller den gemensamma receptionen, samlingshall och kök i entréplanet. Huset tar upp Domkapitelhusets skala men skiljer sig genom den mot torget öppna entréväningen. Nybyggnaden sträcker sig från Sturegatan till Domkyrkan men sammanbyggs inte med kyrkan. En sådan koppling skulle ta bort möjligheten att gå runt Domkyrkan och utsiktsmöjligheten med en glimt av Mälaren skulle gå förlorad. Dessutom bör Domkyrkans stiliga västfasad lämnas i fred.

För att bevara den gamla kyrkogårdsmuren har nybyggnaden delats i två halvor med muren i mitten. Endast en mindre del av muren närmast Domkapitelhuset behöver tas bort.

Övervåningen innehåller stiftets kansli. Tillsammans med Domkapitelhuset rymmer ca 45 arbetsplatser, 5 projektrum och 4 sammanträdesrum. Förslaget redovisar enbart cellkontor men skulle nå bra av att öppnas med ett par storrum mot söder och den vackra utsikten.

I suterrängsvåningen förläggs föreläsningssal/körsal, ett av de två stora sammanträdesrummen och två projektrum i anslutning till hiss och trapphus. Resterande del av våningsplanet innehåller centralförädd, verkstad och soprum med direkt anslutning till Sturegatan.

TRYCKERIHUSET

Här får församlingens kansli ett eget hus som bör passa i storlek med 18-20 arbetsplatser, två grupprum och ett stort sammanträdes/allrum på vinden.

DOMKYRKOBOVARNA

Bodarna behåller dagens verksamhet med öppen förskola och söndagsskola. Sommartid etableras här en enkel utservering i bästa solläge.

BYGGNAD B

Vår första tanke var att följda torgmotivet genom att också förlägga Församlingens Hus till torget. Men det kändes som ett hus för mycket. I stället lät vi huset bli en yttersta del av stadsbyggelsen där stad och park möts. Gatanslutning och närhet till kollektivtrafik ger i detta läge ökad tillgänglighet. Och gamla församlingsbör lär hitta hit utan att gå via receptionen! Det nya huset blir en länk mellan kyrkan och staden. Församlingens Hus innehåller "hörgrum" och lektionsrum i entréplanet. Ett övre plan hyser "kapell", grupprum och rum för enskilt arbete. I källare förädd fritidsaktiviteter.

HUSENS KARAKTÄR

Vi ser den här skissen i första hand som en test av programmet och av lämpligaste läge på tomt. Men vi har också eftersträvat att trots det omfattande programmet hålla nybyggnaderna i måttfull skala. Vi tror att det gemensamma entréhuset skall ha ett strikt uttryck med ett enkelt och upprepat fasadmotiv. Det skall samtidigt vara öppet och välkomnande. Antagligen ett putsat hus. Församlingens Hus kan ges en friare form. Ett hus som är mer kompiskt med Domkyrkobodarna än med kyrkan.

DJÄKNEGÅRDEN

Gaveln på Djäknegården ger huset dess karaktär. Det är samtidigt naturligt att komma in just här. En utbyggnad av entrén i detta läge skulle enligt vår mening få en negativ påverkan på hela huset. Vi föreslår i stället att utbyggnaden av café och pausrum prövas på långsidan mot parkeringen.

